


Obsah

Český jazyk 3
Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Management + hodnocení vzdělávání 3
Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Profesionální přijímací pohovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Ekonomika 4
Setkání ekonomů – jaro 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Provoz a řízení 5
Jak být dobrým leaderem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Právní vědomí ředitele školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů . . . . . . . . . . . 6

Měkké dovednosti 6
Sebepoznání, osobnost učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Mentoring a koučing 7
iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)

v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Komunikační dovednosti 8
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Obecná pedagogika 8
Respektující učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Jak psát slovní hodnocení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Motivace žáka – možnosti a příležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Jak se „domluvit“ s žákem, který svým chováním neustále narušuje chod výuky . 10
Práce pedagoga s heterogenní třídou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Alternativní směry výuky na základních školách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Předškolní pedagogika 11
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami . . . . . . . . . . . . . . . 12
Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině . . . . 13
Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Speciální pedagogika 14
Specifické poruchy učení a chování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Systém odměn a motivace dítěte s ADHD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Poradenské a konzultační služby 15
iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec

– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro

SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová – ZDARMA pro

ZŠ, SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

2 Měsíčník na květen 2024



Psychologie 16
iDZ JMK Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí

a dospívajících – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Hudební výchova 17
Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu 17
Jednoduché relaxační techniky pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Matematika 18
Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová . . . 18

ICT 19
Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Polytechnická výchova 19
Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová . . . . 19
STEAM v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 20
První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát . . . . . . . . . . . 20

Školní stravování 21
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková . . . . 21

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 22

Měsíčník na květen 2024 3



Český jazyk

Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ

1 650 Kč | 30.05.2024 | 8 h.
ZŠ1

Obsahem semináře: Časově tematický plán češtiny v 1. období (1.-3. ročník) –
(Komunikační a slohová výchova, Jazyková výchova, Literární výchova). Integrace všech
složek jazykové výchovy do měsíčních kapitol vycházejících z témat vzdělávací oblasti
Člověk a jeho svět. Základní kameny výuky češtiny ve 2. ročníku a ve 3. ročníku (výstupy
RVP v 1. období, rozpracování cílů do jednotlivých ročníků, meziročníkové přesahy, na co
si dát v každém ročníku pozor, co „neošidit“, jak na sebe jednotlivé prvky navazují…).
Osvědčené metodické postupy ve 2. a 3. ročníku (využití metody problémového
vyučování při vyvození nového učiva, vizualizace učiva a vytváření přehledů učiva –
mluvnických i pravopisných; jak na činnostní učení; jak získat zásobník vhodných slov,
pojmů (metoda SNĚHOVÁ KOULE), tematicky integrovaná výuka její cíle a přínosy,
vyvozování pravopisných jevů z autorských příběhů, které jsou tematicky zaměřeny.
Praktické ukázky z výuky. Využijeme učebnice a čt. listy z Naklad. HANAMI.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 30.05.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

800 Kč | 13.05.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Demokratická kultura ve škole někdy připomíná bájného bílého jednorožce. Mnozí o něm
mluví, ale je otázkou, kdo ho viděl na vlastní oči. Na tomto kurzu proto prozkoumáme, co je
(a není) demokratická kultura a do jakémíry ji lze ve škole vůbec realizovat. Na konkrétních
ukázkách (ukázky z výuky, z práce s dětmi i rodiči, z projektů, apod.) z několika škol (ZŠ
dr. Malíka v Chrudimi, ZŠ Kunratice, SPŠS Plzeň a dalších) si ukážeme, jak se o demokracii
snažíme, co funguje a co spíše ne. Vybrané postupy si také vyzkoušíme v praxi. Cílem
je, aby každý odešel s konkrétními a hlavně praktickými inspiracemi nejen do práce se
třídou, ale i ve škole vůbec, tj., aby si každý účastník kurzu ujasnil odpověď na otázku, co já
konkrétně mohu udělat pro rozvoj demokratické kultury u nás na škole. Kurz je prakticky
orientován, očekává se aktivní zapojení účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

4 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07802
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07471


Profesionální přijímací pohovor

1 690 Kč | 17.05.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak přitáhnout skutečně slibné kolegy a kolegyně? Jak správně „číst“ životopisy?
Jak v rámci výběrového řízení a zejména během pohovoru spolehlivě rozpoznat jak
silné, tak i slabší stránky a případná rizika u vašich uchazečů? Jak se ptát dovedně
a nenaletět zdatným sebeprezentátorům? A přitom v uchazečích zanechat celkově
pozitivní a profesionální dojem? Jak zvládat různé nenadálé a náročné situace během
pohovorů? Má cenu ověřovat reference? Tyto a řadu dalších otázek zodpovíme
v prakticky orientovaném workshopu plném užitečných cvičení rolových situací z praxe.
Obsahem bude např.: Proces náboru a výběru lidí, minimum o personálním marketingu,
aneb jak na „sexy“ prac. nabídku. Když se „spálíme“-rizika chybného výběru kolegy,
kdo je pro nás ideální kandidát, aneb „kompetenční model“. Čtení životopisů, příprava na
pohovor, sada „standardních“ otázek a na co se ve skutečnosti ptají. Jdeme do hloubky –
metoda behaviorálního dotazování, metoda STAR, jak na náročné uchazeče atd.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 17.05.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Ekonomika

Setkání ekonomů – jaro 2024

3 600 Kč | 21.05.2024 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Setkání je vhodné i pro ředitele škol. Účastníci získají aktuální informace a po oba
dva dny budou moci konzultovat a sdílet zkušenosti i příklady dobré praxe. Plánovaná
témata jsou Školský zákon, Základní principy financování regionálního školství, Použití
přímých výdajů na vzdělávání, Platy zaměstnanců, Právní úprava odměňování aktuálně,
Rozpočtová pravidla, Připravované novely právních předpisů, Praktické zkušenosti,
Zkušenosti s čerpáním dotací a fondů, Aktuální otázky kontrolního a právního odboru
JMK, Daň z příjmů, DPH a FKSP aktuálně. Přednášet budou postupně tito lektoři: JUDr.
Hana Poláková, RNDr. Petr Koiš, Ing. Andrzej Bartoś, Ing. Radka Kyzlinková, Bc. Lenka
Vídeňská.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:00
Místo konání: SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec
Lektor: JUDr. Hana Poláková, Bc. Lenka Vídeňská, RNDr. Petr Koiš Ph.D., Ing. Radka
Kyzlinková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07718
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07845


Provoz a řízení

Jak být dobrým leaderem

880 Kč | 09.05.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kdo to leader ve skutečnosti je a jakým způsobem lidi vede? A co všechno pomáhá být
lepším leaderem v dnešní nelehké době? Jak lidi správně motivovat? To vše a mnoho
dalšího se dozvíte na webináři Jak být dobrým leaderem.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 09.05.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Právní vědomí ředitele školy

1 400 Kč | 14.05.2024 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je určen ředitelům mateřských a základních škol a jejich zástupcům. Obsahem
webináře je zprostředkování základních aktuálních informací v oblasti školského
práva: zákony a vyhlášky, pracovní řád, školní řád, činnost a výstupy České školní
inspekce, šetření stížností. Webinář umožní účastníkům snadnější orientaci ve vybraných
ustanoveních školského zákona a v dalších souvisejících právních normách. Program
webináře: Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 563/2004
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, Vyhlášky, kterými se provádí školský zákon, činnost a výstupy České školní
inspekce, šetření stížností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 14.05.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07794
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07647


Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů

1 250 Kč | 21.05.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře: Novela zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti a dohod
o provedení práce. Uzavírání a náležitosti dohod od 1.10.2023, nové informace. Pracovní
doba a překážky v práci. Odměňování zaměstnanců na základě dohod. Nárok na
dovolenou u DPČ a DPP. Přechod z dohod na pracovní poměr. Skončení právních vztahů
na základě dohod a obrana zaměstnance proti skončení. Změna nemocenského pojištění
u dohod o provedení práce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.05.2024, 09:15
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Sebepoznání, osobnost učitele

1 300 Kč | 16.05.2024 | 6 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pedagog je velkou inspirací do života každého dítěte, které má na třídě. Ukazuje mu,
jak se řeší problém, jak se zasmát, i to, že může být smutný. Osobnost učitele je jedním
z nejdůležitějších faktorů, které dělají učitele dobrým učitelem. Proto je nutné na své
osobnosti pracovat, nabízíme vám jednu z mnoha možností, jak to dělat. Sebepoznání
je celoživotní cesta a tento webinář by mohl být jednou z inspirací. Hlavní témata, nad
kterými se zastavíme, jsou hospodaření s vlastními silami, umění říci ne a respektovat sebe
i druhé.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07661
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07582


Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu

850 Kč | 22.05.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Základemkurzu je efektivní správaúkolů, projektů a cílů. Účastníci se seznámí se stále více
rozšířenou a využívanou metodou „Mít vše hotovo“, jejímž hlavním principem je využívat
lidský mozek k přemýšlení a tvoření a správu svých úkolů přenechat promyšlenému
a fungujícímu systému, který za svéhouživatele hlídá, co je třeba kdy a kde udělat a snižuje
tak stres z velkéhomnožství úkolů a termínů v ideálnímpřípaděna nulu. Účastníci se naučí,
jak zavést osobní produktivitu do života jednotlivce či týmu, jak se vypořádat s návalem
úkolů, jaké nástroje (papírové i digitální) využít a naučí se s nimi pracovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.05.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Martin Švec Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Mentoring a koučing

iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ)
v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

Zdarma | 22.04.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Cílové skupině bude nabídnuta podpora na aktuální témata v kontextu kariérového
poradenství, sdílení nápadů, příkladů z dobré praxe a užitečných informací. Především
podpora praktického profesního rozvoje, praktické příklady a trénink zaměřený na
pohovory. Salmondo je webová pomůcka určená pro studenty základních a středních
škol a jejich výchovné poradce. Salmondo obsahuje řadu psychologických metod, které
žákům pomohou s rozhodnutím o jejich budoucnosti. Ať už jde o testy osobnosti, zájmové
orientace, metody vycházející z pozitivní psychologie či ověřené manažerské techniky.
Protože jeden test vám neřekne, kýmmáte být. Kombinace více vhodně zvolenýchmetod
však z různých úhlů pohledu napoví, v jaké životní roli můžete být šťastní. Představení
diagnostických metod – obecně i konkrétně. Prezentace Ing. Tibor Kučera.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivana Mikušková
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07649
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07836


Komunikační dovednosti

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budemedotýkat volby vhodných
komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít v situacích
běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného
chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet
vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Respektující učitel

760 Kč | 06.05.2024 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Respekt, pochopení, přijetí bez podmínek. To jsou nezbytné věci v přístupu k dětem.
Jak toto všechno v praxi zvládnout, abychom se svým přístupem nijak negativně
nepodepisovali na budoucnosti dětí? Jaké fráze si při jednání s dítětem odpouštět, jak
přistupovat k dítěti, které aktuálně prožívá emocionální bouři? Čeho se vyvarovat? Jak
pracovat na sobě? Pojď te nahlédnout do základů respektujícího přístupu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07302


Jak psát slovní hodnocení

600 Kč | 09.05.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Hodnocení je nezbytnou součástí vzdělávání každého žáka a učitelé tuto činnost
vykonávají systematickypocelý školní rok. Slovní hodnocení je jednouz foremhodnocení.
Zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka
a jeho přístupu ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení
dalšího rozvoje žáka. Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet
případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. Na webináři se dozvíte, co by mělo ×
nemělo obsahovat, jaké zásady by měl pedagog dodržovat, jaké slovní obraty používat ×
nepoužívat. Možnost využít online chat s lektorem a sdílet své zkušenosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Motivace žáka – možnosti a příležitosti

1 550 Kč | 13.05.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Lektor účastníkům semináře nabídne konkrétní motivační nástroje. Účastníci semináře
budou sdílet způsoby a cesty, jež při motivaci žáků sami používají. Učitel: získá základní
teoretické informace k problematice motivace žáků. Zná způsoby, jak ve vyučování
pracovat s motivací žáků. Nacvičí si praktické postupy. Analyzuje a reflektuje svůj přístup
k motivování žáků ve své praxi. Obsahem budou témata: Alfa box na téma motivace
žáků. Kdo je za motivaci žáků zodpovědný. Alderferova motivační pyramida. Stimulace
– motivace. Měl bych – musím – chci. Sebeúcta – sebevědomí. Porovnávání motivování
žáků mimo školu a ve škole. Učební styly a jejich využití při motivaci žáků – VAK. Sdílení
možností a způsobů několika motivačních nástrojů a další.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.05.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07369
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07139


Jak se „domluvit“ s žákem, který svým chováním neustále narušuje chod
výuky

600 Kč | 15.05.2024 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Každý z Vás se někdy dostal do situace, kdy musel řešit nežádoucí chování svého žáka,
někteří žáci svým nevhodným chováním dokonce narušují chod vyučování velmi často.
Tento webinář bude jakýmsi praktickým návodem, jak s daným žákem komunikovat.
Objasníme si, jak pracovat s pochvalou a trestem, třídními pravidly a jak děti motivovat.
Čekají Vás kazuistiky a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 15.05.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 14.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Práce pedagoga s heterogenní třídou

1 780 Kč | 16.05.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je zaměřen co nejpraktičtěji.Téměř bez teorie, nebo jen malinko. Vyzkoušíte si mnoho
metod (a forem) výuky, jak by mohlo probíhat ve výuce s žáky, tedy takovou přípravu
na výuku. Každý pedagog dostane šanci si připravit výuku v rámci svého předmětu.
Společné budu zadané metody a formy, inspirace, sborník nápadů a ukázky. Vzdělávání
bude interaktivní.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.05.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07733
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07946


Alternativní směry výuky na základních školách

1 780 Kč | 03.06.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Mimo klasické školy se vzdělávají žáci v České republice také ve školách alternativních.
Od klasických škol se odlišují především v přístupech učitele k žákům a metodách
a formách výuky. Základem vzdělávání je zde práce se žákem jako partnerem,
jednotlivcem, což znamená respektování a individuální přístup k potřebám každého žáka.
Důležitým aspektem je i výchova morálně volních vlastností jako je zodpovědnost,
komunikativnost, snaha a touha poznávat vlastním hledáním a úsilím. Nejvíce jsou v Česku
rozšířené školy Montessori, Daltonské a Waldorsfsé školy, výjimečně Jenský plán,
Freintovská škola, Začít spolu, hojně Zdravé školy, Lesní školky.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 03.06.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 27.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

750 Kč | 09.05.2024 | 3 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení a modelování.
Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 – O dětské kresbě
a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování v geometrii
výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro rozvíjení
technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné identifikovat
děti s vrozenou prostorovou a geom. představivostí, budoucí konstruktéry, architekty,
tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou (geometrickou) inteligenci dětí je
možnénejenomzachytit, ale vhodněo ni pečovat, rozvíjet vrozenévlohynad. jedincůnapř.
kresbami z představy, modelováním z modelíny, z papíru, sestavováním magn. stavebnic
s geometrickým potenciálem apod. Témata: o dětské kresbě, základy perspektivního
kreslení, modelování jako přirozený způsob geometrického 3D zobrazení prostoru
a geometrický potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07479
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06982


Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami

1 520 Kč | 10.05.2024 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků, podpořit a získávat
dovednosti, znalosti a kompetence v oblasti čtenářské pregramotnosti. Obsahem:
Podpora a rozvoj předčtenářských dovedností v předškolním věku. Pohádka, její význam
a místo v režimu dne MŠ. Prožitkové učení a jeho uplatnění v čtenářské pregramotnosti.
Práce s pohádkami (inspirace pro práci s pohádkami v MŠ, aktivní práce posluchačů –
vyvození výchovně-vzdělávacích cílů pohádek dle RVP PV a příklady činností při práci
s pohádkami s dětmi v rámci ŠVP, náměty na dramatizaci, besídky apod.). Nabídka
literatury, materiálů. Vzájemná výměna zkušeností.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.05.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ

1 100 Kč | 14.05.2024 | 6 h.
MŠ

Projekt je založen na hře s prvky dramatické výchovy a vede ke spolupráci mezi dětmi,
respektování se navzájem, k pocitu sounáležitosti, vzájemné pomoci, překonávání sama
sebe, rozvíjení fantazie a tvořivosti, ke svobodné volbě, k uvědomění si své jedinečnosti
(ne jedinosti) a zároveň to, že jsem součástí skupiny (rodiny), k uvědomění si duchovních,
a ne hmotných hodnot. Formou hry vede dítě k sebepoznání, k přirozené potřebě pomoci
si navzájem, empatii a toleranci a k hlubšímu prožitku. Pomocí světa trpaslíků se děti učí,
jak být lidmi ve světě lidí. Motivací je svět trpaslíků, který ale vychází z reálného života.
Součástí semináře jsou videonahrávky z realizace projektu s dětmi ve školce.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 14.05.2024, 09:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07849
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07373


Rozvoj hrubémotoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠa školní družině

550 Kč | 23.05.2024 | 2 h.
MŠ, ŠD

Účastníci budou během webináře seznámeni s vývojem hrubé motoriky u dětí
v předškolním a mladším věku. Budou představeny netradiční pohybové aktivity, jako
je např. psychomotorika, cvičení dle V. Sheborne, hry s netradičním materiálem, relaxační
cvičení a další.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.05.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření?

1 600 Kč | 29.05.2024 | 6 h.
MŠ

Účastník semináře se seznámí s aktuálními poznatky o stavu rodiny v současné době.
Zopakuje si základní poznatky o vlivu výchovy v rodině na dítě. Zamyslí se nad svým
přístupem k rodičům, k práci v MŠ. Osvojí si základní poznatky o účelné komunikaci:
aktivní naslouchání, neverbální komunikace, řešení konfliktních situací a zváží možnosti
spolupráce s rodiči ve své mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 29.05.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07776
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07430


Speciální pedagogika

Specifické poruchy učení a chování

1 600 Kč | 28.05.2024 | 6 h.
ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je zaměřen na problematiku specifických vývojových poruch učení
a chování. Kromě informací o teoretických východiscích a projevech obtíží ve výuce si
účastníci v průběhu semináře osvojí konkrétní postupy při práci se žáky se SPU a chování.
Zaměříme se naoptimální způsobyorganizacepéčeo integrované jedince se specifickými
poruchami učení a chování, hodnocení a klasifikaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.05.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 21.05.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Systém odměn a motivace dítěte s ADHD

600 Kč | 11.06.2024 | 2 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Klíčovou součástí práce s dítětem s ADHD je jeho motivace. Vždy je třeba posilovat
především vnitřní motivaci, což se nám může dařit prostřednictvím celkové pozitivní
atmosféry ve třídě. Lektorka bude hovořit o prověřenémsystémupozitivní motivace u dětí
s ADHD, nebo také o tom, jak dítě chválit, aby to mělo smysl.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.06.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 10.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07431
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07662


Poradenské a konzultační služby

iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec
– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

Zdarma | 23.04.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

V rámci online setkání se zaměříme na téma kompetencí směrem k poradcům i jejich
cílové skupině – žákům ZŠ a SŠ. Ukážeme si, proč jsou dnes kompetence tak často
skloňovaným slovem a na příkladu profese kariérového poradce si osvětlíme jejich využití
v praxi. Seznámíme se s konceptem tzv. kariérových dovedností (CMS), jejich místem
v procesu kariérového poradenství a vzdělávání, a také se způsoby, jak je s nimi možné
pracovat v rámci praxe (školního) kariérového poradenství. Webinář propojuje teoretické
a praktické části a je otevřený kariérovým/výchovným poradcům i dalším zájemcům
o téma. Akce je financována z projektu iDZ JMK. Aktivita KA05-2 Kariérový rozvoj žáků
v dlouhodobé perspektivě pro vědomou volbu povolání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 23.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Brabec
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iDZ JMK–Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA
pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík

Zdarma | 02.05.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Kazuistický seminář s konkrétními příklady dobré praxe.Sdílení zkušeností. Zveme Vás na
akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace DZ JMK, aktivita KA05-1Prevence
předčasných odchodů žáků ze vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.05.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Bartík DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07979
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07993


iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová
– ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

Zdarma | 04.06.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Podpora kariérového rozvoje – z pohledu prevence předčasných odchodů, – jak se
připravit na situaci s ohroženým žákem, – jak ještě zkusit udržet ve škole žáka na odchod,
– jak zvládnout fakt, že žák opravdu odejde a co pro něj, a i pro sebe mohou KP ještě
udělat. Akce je financována z projektu iDZ JMK. Aktivita KA05 Podpora kariérového
rozvoje a prevence předčasných odchodů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 04.06.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 24.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Psychologie

iDZ JMK Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí
a dospívajících – ZDARMA

Zdarma | 15.05.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Supervize se zaměřuje na otázky práce pedagoga se žáky, studenty trpícími psych.
problémy, jež se nejčastěji u dětí a dosp.v našem prostředí projevují. Psychické poruchy
mají závažný dopad na školní výkon, na schopnost fungování v třídním kolektivu,
současně také na schopnost vzájemné interakce s pedagogy. Supervizorka pracovala po
celý svůj profesní život jako psycholog v SPC Kyjov a souč. jako psycholog v dětském zdr.
zařízení Krůček Kyjov, podílel se na vzděl. začínajících psychologů a spec.ped. SPC.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 15.05.2024, 13:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 08.05.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08000
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07955


Hudební výchova

Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ

1 790 Kč | 11.06.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Účastník se seznámí se základy muzikofiletiky a jejím přínosem, s možnostmi jak pomocí
muzikofiletiky rozvíjet u žáků emoční inteligenci, jak se dá rozvíjet představivost dětí,
s různými způsoby použití jednoduchých hudeb. nástrojů, např. dešťové hole, koshi,
brumle a dalších perkuse atd., Zjistí, jak se dá využívat různým způsobem lidský hlas, jak
naučit děti postupně pracovat s rytmem, rytmus udržet a improvizovat s ním. Dozví se,
jak lze pomocí technik muzikofiletiky rozvíjet sociální kompetence a EQ z dětí. Seznámí
se s teoretickými základy hry na djembe, šamanský buben – metodická řada. Účastník si
vyzkouší praktické ukázky muzikofiletiky, her a činností, vyzkouší si, jak zklidnit tělo
a mysl pomocí hlasu a rytmů, činnosti rozvíjející kognitivní funkcemozku, mozková cvičení
pro děti, hry rozvíjející hmat a kooperaci, jemnou motoriku, hudebně-pohybové aktivity
rozvíjející hrubou motoriku, koordinaci pohybů, nácvik tance pro Zemi aj.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.06.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 06.06.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Jednoduché relaxační techniky pro děti

600 Kč | 05.06.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Relaxace uvolňuje fyzické i psychické napětí. Studie na školách prokázaly, že
při pravidelném zařazení relaxačních technik do vyučování se zlepšilo soustředění
žáků a zkvalitnil proces výuky. V tomto webináři si vyzkoušíme několika jednoduchých
a zároveň účinných relaxačních technik, které můžete zařadit do vašich hodin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 05.06.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

18 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07367
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07883


Matematika

Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

950 Kč | 02.05.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Opakování je i v geometrii základem moudrosti. Ukažme si, že to jde i zábavně, snadno
a rychle. Na semináři budeme třídit poznatky, zařazovat je s porozuměním do nových
souvislostí a procvičovat správnou odbornou terminologii. Dodržíme čtyř úrovňovou
posloupnostmetodickýchpokynůJ. A. Komenského: 1. Vidět, slyšet, hmatat; 2. vyslovovat,
číst, psát; 3. mluvit a konat; 4. obracet ve svůj užitek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.05.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára
Bílová

890 Kč | 16.05.2024 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí zjistit, jak rozvíjet
digitální gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence
obecně, model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní
činnosti určené k rozvoji DK u žáků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07568
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07856


ICT

Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

550 Kč | 16.05.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na tomto webináři se naučíte vytvářet nádherné ilustrace, fotorealistické obrazy, pozadí
i postavy do pohádek. Představíme si 3 úžasné programy umělé inteligence (zdarma
i placené) a naučíme sev nich generovat obrázky. Projdemespolu základy tvorbypromptů
(zadání) a povíme si, jak obrázky získat v tiskové kvalitě. Popustíme uzdu vaší fantazii,
kreativitě a nápadům, projdeme několik uměleckých stylů a společně budeme i zábavně
experimentovat. Na konci webináře budete umět tvořit opravdu jedinečné obrazy, od
jednorožců po vesmír.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.05.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Polytechnická výchova

Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková
Kuželová

750 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Webinář s praktickými ukázkami činností, předání zkušeností lektorky, metodika
a odpovědi na dotazy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 19.04.2024, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

20 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07416
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07861


STEAM v MŠ

550 Kč | 06.06.2024 | 2 h.
MŠ

STEAM – zkratka pro vědu, technologie, inženýring, umění a matematiku. Svět kolem
nás se mění a s ním i nároky na dovednosti dnešních dětí. STEAM získává každým
rokem větší pozornost na národní i celosvětové úrovni a my se podíváme, jak ho hravou
formou zařadit do předškolního vzdělávání. Ukážeme si a naučíme se tvořit experimenty
a hry přizpůsobené nejmenším dětem, které jednoduchým a interaktivním způsobem
vysvětlují náročnější pojmy a funkce. Tyto aktivity pomáhají dětem vybudovat si pevné
základní znalosti složitých principů a dávají jim skvělé základy, ze kterých mohou čerpat
v pozdějším věku a v dalším vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.06.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Šárka Růžičková
Uzávěrka přihlášek: 03.06.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát

740 Kč | 21.05.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Školy v přírodě, lyžařské kurzy, tábory, školní výlety nebo jen obyčejná hodina tělocviku.
Na všech těchto akcíchmůže dojít k úrazu nebo nemoci dítěte, které vyžaduje poskytnutí
PP. V tomto semináři budeme rozebírat běžnější, ale o to častější stavy. Kdy jet s dítětem
do nemocnice vlastním vozem? Kdy volat rodiče a kdy záchrannou službu? Musím
s sebou vozit lékárničku a je v ní nějaká povinná výbava? Na tyto a jiné otázky se
pokusíme odpovědět. Účast. budou seznámeni se základy hygieny a epidemiologie, jak
vést povinnou zdrav. dokumentaci, co je vhodné mít v lékárničce apod. Dále budou
probrány různé stavy, vyžadující poskyt. PP–kolapsy, horečky, bolesti břicha, úrazy a jiné.
Výuka je v souladu s § 8 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veř. zdraví a o změně někt. souv.
zákonů a navaz. vyhl. č. 422/2013 Sb., kterou se mění vyhl. MZ č. 106/2001 Sb., o hyg.
požadavcích na zotav. akce pro děti, ve znění pozd. předpisů. Seminář nenahrazuje vzděl.
program Zdravotník zotavovacích aktivit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.05.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07417
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07810


Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně dle novémetodiky –Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 19.04.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Jak je to aktuálně s přípravou diet v zařízeních školního stravování?
Chystáte se vařit dietní pokrmy, ale máte z celého průběhu zavádění dietního stravování
obavy? Již nemusíte. Nutriční terapeutka vás celým procesem v souladu s oficiální
metodikou poskytování dietní stravy srozumitelně provede. Seznámí vás se současnou
legislativou, nejčastějšími druhy diet pro dětské strávníky, tedy bezlepkovou, bezmléčnou,
dále šetřící, diabetickou a jejich hlavními zásadami, technologickou úpravou surovin
i správným výběrem potravin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.04.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

22 Měsíčník na květen 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07896


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Jak lépe učit český jazyk ve 2. a 3. ročníku ZŠ

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii
	Profesionální přijímací pohovor

	Ekonomika
	Setkání ekonomů – jaro 2024

	Provoz a řízení
	Jak být dobrým leaderem
	Právní vědomí ředitele školy
	Dohody – nová práva zaměstnanců a povinnosti zaměstnavatelů

	Měkké dovednosti
	Sebepoznání, osobnost učitele
	Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu

	Mentoring a koučing
	iDZ JMK – Podpora kariérových poradců – ZDARMA pro SŠ ( 2. st. ZŠ) v JMK+prezentace SALMONDO(diag.met.)

	Komunikační dovednosti
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Obecná pedagogika
	Respektující učitel
	Jak psát slovní hodnocení
	Motivace žáka – možnosti a příležitosti
	Jak se „domluvit“ s žákem, který svým chováním neustále narušuje chod výuky
	Práce pedagoga s heterogenní třídou
	Alternativní směry výuky na základních školách

	Předškolní pedagogika
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání
	Čtenářská pregramotnost a její rozvoj při práci s pohádkami
	Trpaslíci a kouzelník – dramatické projekty v MŠ
	Rozvoj hrubé motoriky a netradiční pohybové aktivity v MŠ a školní družině
	Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření?

	Speciální pedagogika
	Specifické poruchy učení a chování
	Systém odměn a motivace dítěte s ADHD

	Poradenské a konzultační služby
	iDZ JMK – Kompetence kariérového poradce a CMS – Mgr. Jan Brabec – ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK
	iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – ZDARMA pro SŠ (ZŠ) v JMK – Mgr. K. Bartík
	iDZ JMK – Podpora kariérového rozvoje – Bc. Martina Němcová – ZDARMA pro ZŠ, SŠ v JMK

	Psychologie
	iDZ JMK Supervize – afektivní, neurotické a úzkostné poruchy u dětí a dospívajících – ZDARMA

	Hudební výchova
	Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ

	Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu
	Jednoduché relaxační techniky pro děti

	Matematika
	Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová

	ICT
	Tvorba ilustrací a obrázků s umělou inteligencí

	Polytechnická výchova
	Polytechnika, praktické ukázky činností – Bc. Veronika Trnčáková Kuželová
	STEAM v MŠ

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	První pomoc na školních akcích aneb Už se výletu nemusíme bát

	Školní stravování
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky – Mgr. Jana Broulíková

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

